
Contacto

Teléfono +34 947288833
Correo Electrónico comercioyconsumo@aytoburgos.es

Dirección Postal

C/ Diego Porcelos, 4 - 3ª planta
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2019-OCU-COM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2019
a las 10:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalia de Medio Ambiente, Parques y Jardines, Sociedad Municipal de Aguas, Innovación Productiva,
Promoción Industrial, Comercio, Turismo, Educación, Pesonal y Regimen Interior
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N6EkhpcuCgYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación de autorizaciones para la instalación de puestos de venta
ambulante de palmas y ramos con motivo de la celebración de la festividad del Domingo de ramos los
días 12 y 13 de abril de 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Resolución nº 3574/2019, de 11 de abril, de la Concejala Delegada de Comercio:

Adjudicar las autorizaciones de venta ambulante para la ocupación del dominio público con destino a la instalación de
los puestos en el mercadillo ocasional para la venta de ramos y palmas en los aledaños del Mercado Norte y del
Mercado Sur a celebrar los días 12 y 13 de abril de 2019, a los siguientes interesados:

DNI Apellidos y Nombre Emplazamiento
13*5*7**-P ALONSO*PISA, JESÚS Mercado Norte – puesto nº 16
131*1***-E AYALA*MONTES, ÁNGEL Mercado Norte – puesto nº 18
1*3**8*2-B FERNÁNDEZ*PRADOS, JESÚS Mercado Norte – puesto nº 25
*89**7*8-B PÉREZ*GONZÁLEZ, GUSTAVO Mercado Norte – puesto nº 27
1**0**07-M JIMÉNEZ*GIMÉNEZ, AMPARO Mercado Sur – puesto nº 100

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N6EkhpcuCgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc34b712-65dd-40ec-8a52-433784019cec


Lugar

Sección de Comercio y Consumo

Dirección Postal

Diego Porcelos nº 4, 3ª planta
(09071) Burgos España

Adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2019 a las 14:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

Autorizados ramas y palmas 2019
NIF P0906100C

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Resolución nº 34/2019, de 10 de enero, de la Sra. Concejala Delegada de Comercio se acordó
autorizar el ejercicio de la venta ambulante con ocasión de la celebración del tradicional mercadillo de venta de ramos
y palmas con motivo de la Festividad del Domingo de Ramos, y aprobar el Pliego de condiciones particulares para la
adjudicación de las autorizaciones de los puestos de venta ambulante para el citado mercadillo a celebrar los días 12
y 13 de abril de 2019, así como disponer la apertura del procedimiento de adjudicación.

El anuncio de licitación fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia nº 17, de 25 de enero de 2019, iniciándose el
plazo de presentación de ofertas hasta el día 1 de abril de 2019. Finalizado este plazo, tras comprobar la
documentación presentada por los solicitantes, la existencia o no de deudas con este Ayuntamiento, y otorgar un
plazo de subsanación de las solicitudes, se han excluido a todos los solicitantes que no reúnen los requisitos exigidos,
y procede en este momento dictar resolución adjudicando las autorizaciones de venta ambulante para la ocupación
del dominio público para la instalación de los puestos en este mercadillo.
Fecha del Acuerdo 11/04/2019
Plazo de Formalización Del 11/04/2019 al 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LWDH7Is3Lf4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003937394 |  2019-354347 | lun, 22 abr 2019 10:04:25:111 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37056291672873613476022189992382897956 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LWDH7Is3Lf4SugstABGr5A%3D%3D

